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ÖN SÖZ
Matematik denilince ilk akla gelen şey sayılardır. Nitekim insanoğlu ilkçağlardan 

itibaren sürekli saymaya ihtiyaç duymuştur. Sayma sayılarının bulunuşu; sıfırın keşfi 
ve sayma sayılarına ilave edilmesi ile doğal sayılar kümesinin elde edilmesi, ardından 
tam sayılara; tam sayılardan rasyonel sayılara geçiş, rasyonel sayılarla işlem yapmaya 
başlanması, iki tam sayının oranı şeklinde yazılamayan sayılara yani irrasyonel sayıla-
ra ve gerçek sayılara geçiş… Bütün bu gelişmeler matematik tarihinde binlerce yıllık 
bir süreçte ortaya çıkmıştır. 

İnsanoğlunun matematikte gerçekleştirmiş olduğu gelişim alanı içerisinde sayı kü-
meleri, özellikleri ve bunlara ait işlemler önemli bir uğraş alanı olmuştur. Matematiğin 
temel konularından biri olan sayı kümeleri, sayı kümelerinin ve bunlara ait işlemlerin 
tanımı, gelişimi kadar bu sayıların öğretimi de büyük bir önem arz etmektedir. Temel 
olarak sayıların öğretimi üzerine odaklanan bu kitap, sayılarla ilgili her bir kavramı ve 
öğretimini derinlemesine ele almak amacıyla hazırlanmıştır. Kitap 22 bölümden oluş-
maktadır ve kitapta ortaokul düzeyinde öğretilecek olan sayı ve sayılarla ilgili kavram-
lar üzerinde durulmuştur. Bölümler hazırlanırken özellikle kavramların tanımları, ta-
rihi gelişimleri, kavrama ilişkin kavram yanılgıları, Matematik öğretim programındaki 
yeri ve günlük hayatla ilişkisi üzerinde durulmuştur. Kitap bölümleri oluşturulurken 
yeni öğretme-öğrenme yaklaşımları ve teknoloji kullanımından da faydalanılmıştır.

Matematik öğrenme süreçlerindeki başarımız matematiksel kavramları anlam-
landırmanın yanında işlemleri yapabilme ve algılayabilmeye de bağlıdır. Aritmetik iş-
lemleri anlayabilmek ise sayı hissi denilen kavrama dayanmaktadır. Kitabın birinci bö-
lümünde, sayı kavramı ele alınmış ve sayı hissinin geliştirilmesine yönelik stratejiler, 
örnekler üzerinden okuyucuya aktarılmıştır. Sayı sistemleri, genel anlamda matema-
tiğin doğuşunun temelinde yer alan, bir çokluğun büyüklüğüne karar vermede kulla-
nılan sayma ve ölçme gibi kavramların sistemli olarak kullanılmasına dayanmaktadır. 
Sayı sistemlerinin tarihsel gelişimine bakıldığında tarih boyunca farklı medeniyetlerce 
farklı sayı sistemlerinin kullanıldığı görülmektedir. Bundan dolayı kitabımızın ikinci 
bölümünde sayı sistemi ve değişik tabanlı sayılar incelenmiştir. 

İşlem kavramı ve dört işlem, matematikteki hemen hemen tüm konular için bir ön 
koşul olarak düşünülebilir. Bu bağlamda kitabımızın üçüncü bölümünde, işlem kavramı 
ayrıntılı olarak ele alınmış ve işlem kavramın öğretimine yönelik etkinlik örneklerine 
yer verilmiştir. İlk okuma yazma becerileri için ses (harf) kavramı ne kadar önemli ise 
doğal sayı kavramı da matematik için o kadar önemlidir. Bundan dolayı kitabın dördün-
cü bölümünde doğal sayı kavramı ve doğal sayıların öğretimi üzerinde durulmuştur. 
Beşinci bölümde ise doğal sayılarda işlemler ve öğretimi ayrıntılı olarak açıklanmıştır. 

Kitabın altıncı bölümü sayılar öğretiminin önemli konularından bir olan çar-
panlar- katlar ve öğretimine ayrılmıştır. Bunun ardından kitabın yedinci bölümünde 
bölünebilme kuralları ve öğretimi incelenmiştir. Sekizinci bölümde ebob ve ekok kav-
ramları açıklanmış ve etkinlik örnekleriyle öğretimine yer verilmiştir. 

Kesirler okul öncesi dönemden itibaren öğretimi hedeflenen temel kavramlardan 
biri olmasının yanında diğer kavramların ve konuların öğrenilmesinde de bir basamak 
teşkil etmektedir. Kitabın dokuzuncu bölümünde matematik öğretiminin neredeyse her 
aşamasında karşılaşılan kesir kavramı ve öğretimi detaylı olarak incelenmiştir. Ardın-
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dan kitabın onuncu bölümünde kesirlerde işlemler ve öğretimi üzerinde durulmuştur. 
Onbirinci bölüme gelindiğinde ortaokul öğrencilerinin ortaokulda yeni tanışa-

cakları ve zorlandıkları konulardan biri olan tamsayı kavramı ve öğretimi üzerinde 
durulurken, onikinci bölümde tamsayılarla işlemler ve tamsayılarda işlemlerin öğre-
timine yer verilmiştir. 

Onüçüncü bölümde kesirlerle ilişkili kavramlardan biri olan ondalık kesirler ve 
öğretimi yer alırken, ondördüncü bölümde, ondalık kesirlerde işlemler ve öğretimi 
yer almaktadır. Kitabın onbeşinci bölümünde kesirlerin ve ondalık kesirlerin farklı bir 
gösterim şekli ve günlük hayatta sıklıkla kullandığımız matematik konularından birisi 
olan yüzdeler ve öğretimi üzerinde durulmuştur.

Bilimdeki birçok kavram, doğal sayılarla değil rasyonel sayılarla temsil edilen ilişki-
sel düşünmeyi içerir. Rasyonel sayı kavramı ve rasyonel sayılarla işlemler, kişinin gerçek 
dünyadaki durumları ve sorunları anlama ve bunlarla başa çıkma yeteneğini büyük ölçü-
de geliştirir. Bu bağlamda kitabın onaltıncı bölümünde rasyonel sayı kavramı ve öğreti-
mi, onyedinci bölümünde ise rasyonel sayılarla işlemler ve öğretiminden bahsedilmiştir. 

Öğrencilerin matematiksel gelişiminde önemli rol oynayan orantısal akıl yürüt-
me becerisi, ortaokul seviyesinde öğretimi gerçekleştirilen oran ve orantı kavramla-
rının öğretimi ile geliştirilebilmektedir. Bu bağlamda kitabın onsekizinci bölümünde 
oran-orantı öğretimi ve orantısal akıl yürütme becerisi detaylı olarak incelenmiştir. 

Kitabın ondokuzuncu bölümünde tekrarlı çarpımın bir gösterim şekli ve özellikle 
çok büyük ya da çok küçük sayıları temsil etmenin kısa bir yolu olan üslü çokluklar 
ve öğretimi ele alınmıştır. Yirminci bölümde bazı sayıların rasyonel formda gösteri-
lememesi ile irrasyonel sayıların varlığının ortaya konulması ve  her iki sayı kümesini 
kapsayan Reel sayılar kümesi ve kavramı ve köklü sayıların öğretimine yönelik etkinlik 
örneklerine yer verilmiştir. Yirmi birinci bölümünde matematikte tanımsız olarak ka-
bul edilen kavramlardan biri olan küme kavramı ve kümelerle ilgili temel kavramların 
öğretimine yer verilmiştir.

Matematik eğitiminin en önemli amaçlarından biri bireylere problem çözme becerisi 
kazandırmaktır. Üst düzey düşünme becerilerinden biri olan problem çözme becerisine 
sahip ve onu günlük hayatta karşılaştıkları zorlukların üstesinden gelmek için kullanabi-
len bireyler birçok konuda başarıyı yakalayabilecektir. En son bölüm olan yirmi ikinci bö-
lümde ise sayılara ilişkin problemler ve problem çözme stratejileri üzerinde durulmuştur.

Bu kitap sayılar ve öğretimine yönelik olarak hazırlanmış bir kitap olması nede-
niyle matematik öğretmen adaylarına ve matematik öğretmenlerine, lisansüstü öğren-
cilerine ve matematik eğitimcilerine önemli bir kaynak olabilecek bir kitaptır. Kitabın 
oluşmasında büyük emek ve çaba sarfeden değerli akademisyen meslektaşlarımıza 
sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Kitabımızda yer alan bölümlerin, öğrencilerde 
sayı hissinin geliştirilmesine yönelik çalışmaların gerçekleştirilmesinde, sayılara ilişkin 
kavramların anlaşılmasına, öğrenilmesine ve öğretilmesine katkı sağlaması dileğiyle…

         Yazarlar Adına
 Editörler: 

 Prof. Dr. Erhan ERTEKİN
 Doç. Dr. Melihan ÜNLÜ
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